过人民币4亿元，期限1年。本报告期公司在上述授权额度内为吉隆矿业融资担保30,000万元，为五龙黄金融资担保10,000万元，均为连带责任保证。

赤峰吉隆黄金矿业股份有限公司   2015 年年度报告

38

(三)委托他人进行现金资产管理的情况

1、 委托理财情况

□适用 √不适用

2、 委托贷款情况

□适用 √不适用

3、 其他投资理财及衍生品投资情况

√适用 □不适用

其他投资理财及衍生品投资情况的说明

报告期内，公司以自有资金利用上海黄金期货交易所黄金期货合约对黄金现货产

品和公司部分黄金租赁头寸进行了套期保值交易，截止 2015 年 12 月 31 日，公司对

黄金现货产品套保的期货头寸均已根据销售情况进行了平仓；因黄金租赁尚未到期，

仍持有部分黄金租赁套期保值头寸。

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

十三、积极履行社会责任的工作情况

公司在注重经济效益的同时，更加注重承担社会责任，更加注重企业文化发展，

更加注重生态文明建设。公司依法依规缴纳各项税费，注重保护环境、节约资源，关

爱职工，在促进当地就业的同时，把保障员工生活放在了首位，努力做到让员工有归

属感和自豪感，切实维护员工权益，为员工排忧解难，丰富员工的精神生活，使之感

受到作为赤峰黄金一份子的骄傲和荣耀，营造和谐发展的氛围，努力实现企业发展与

社会、环境以及利益相关方的协调统一。

报告期内，公司严格遵守《清洁生产促进法》等法律法规，在满足环保法规要求

的基础上，确保环保设施正常运行，各项排尘设施齐全，烟尘排放带到合格标准。进

一步加强绿色矿山建设工作，三个黄金矿山子公司选矿厂应用了尾碴脱水技术，使污

水达到了零排放，并同当地环保局协定对粉尘、噪声、水质、土壤、锅炉和无组织排

放等进行跟踪监测；按照部门的要求，对部分尾矿库库区尾矿堆放场覆土部分种植了

紫花苜蓿，达到环保部门要求，并控制了尾矿扬尘。报告期内，公司无环境污染事故

发生。

赤峰吉隆黄金矿业股份有限公司   2015 年年度报告

39

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 285,598,300 50.41 146,586,146   -285,598,300 -139,012,154 146,586,146 20.55

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 285,598,300 50.41 146,586,146   -285,598,300 -139,012,154 146,586,146 20.55

其中：境内非国有法人持股   64,347,076   64,347,076 64,347,076 9.02

境内自然人持股 285,598,300 50.41 82,239,070   -285,598,300 -203,359,230 82,239,070 11.53

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

赤峰吉隆黄金矿业股份有限公司   2015 年年度报告

40

二、无限售条件流通股份 281,006,302 49.59   285,598,300 285,598,300 566,604,602 79.45

1、人民币普通股 281,006,302 49.59   285,598,300 285,598,300 566,604,602 79.45

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 566,604,602 100 146,586,146   146,586,146 713,190,748 100.00